края на 1901 г., когато американският пълномощен министър в Цариград

Чарлс Дикенсън е назначен и за дипломатически агент в София. По-късно с

тази функция са натоварени един подир друг пратениците на САЩ в Атина и

Букурещ. Тази ситуация не се променя и след като България прогласява

своята независимост на 22 септември (5 октомври) 1908 г. и след като

Съединените щати признават тази независимост през март 1910 г. Едва на 10

декември 1914 г. специално назначеният извънреден пратеник и български

пълномощен министър във Вашингтон Стефан Панаретов връчва

акредитивните си писма на президента Уилям Тафт, а първата американска